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Petroperd
FORMULARIO DE PREGUNTAS Y RESPUESTAS

ADQUISICION DE MATERIAL DE GASFITERIA PARA EL LOTE |

Ref.: Adjudicacion Selectiva SEL-0094-2024-OFP/PETROPERU

Consultas

Respuesta

Empresa: REPRESENTACIONES Y SERVICIOS TECNICOS S.R.L. (RESERTEC S.R.L.)

CONDICIONES TECNICAS

Consulta N° 1

Respuesta consulta N°1

2.1. Descripcion del bien.
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- Elitem “1.5 VALVULA ROSCADA DE 2 X 600 PSI”, no
indica el tipo de vélvula (globo, macho, bola,
compuerta...). Por favor confirmar el tipo de valvula que
debe corresponder a este item.

- Valvula bola roscada de 2” x 600 psi WOG NPT

Consulta N° 2

Respuesta consulta N°2

2.1. Descripcion del bien.
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- Elitem “1.3 NIPLE DE 1/2" X 4", no indica si es roscable
o soldable. Por favor confirmar el tipo de unién que
corresponde a este item.

- NIPLE DE 1/2" X 4" NPT SCH 40 (rosca NPT)

Consulta N° 3

Respuesta consulta N°3

2.1. Descripcion del bien.
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Firmado digitalmente por:
_ ARIZOLA PUELLES Javier Juvenal
- PETROLEOS DEL PERU PETROPERU SA
PE
LY Lima-Lima

= Motivo: Aprobado
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Los items 1.15y 1.16 (ABRAZADERA DE REPARACION PARA
TUBERIA DE 3”y 2" ACERO FORJADO) no indican informacion
requerida para poder cotizar adecuadamente las abrazaderas.
Por favor indicar:

1.- Si la abrazadera serda empernada con la posibilidad de

ser soldada a la linea como reparacion definitiva.

2.- Presion y temperatura de operacioén de la linea.

3.- Longitud estimada promedio del defecto.

4.- Contenido de la linea, y si contiene H2S.

5.- De ser posible, enviar una foto de las abrazaderas

gue usan actualmente.

1.- La abrazadera sera de facil montaje y desmontaje,
empernada.

2.- Presién 350 psi y temperatura 50°C

3.- Longitud. 6”

4.- La linea es de oleoducto y gaseoducto

5.- foto de abrazadera

Consulta N° 4

Respuesta consulta N°4

2.1. Descripcion del bien.
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- Confirmar que todos los accesorios (tees, codos, niples,
uniones, tapones, etc.) deben ser de acero al carbono.

- Todos los accesorios tienen que ser acero al carbono.

Consulta N° 5

Respuesta consulta N°5

2.3. Plazo de ejecucién.
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- Enel numeral se indica:
“PETROPERU tiene programado solicitar tres (03)
entregas parciales. El plazo maximo de atencion de cada
solicitud de entrega parcial es de 30 dias calendarios
luego del requerimiento por correo electronico de
PETROPERU”
Dado que la gran cantidad de unidades de algunos items del
requerimiento, por favor indicar el plazo desde la colocacion de
la orden de compra hasta la solicitud del primer paquete parcial
de items. Esto con el fin de poder calcular el tiempo disponible
de fabricacion e importacion de las unidades.

- El requerimiento de la primera entrega parcial se
realizara al dia siguiente habil de emitida la Orden de
Compra.




Consulta N° 6

Respuesta consulta N°6

2.3 plazo de ejecucion
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- Confirmar que todos los items listados seran requeridos
en alguna de las 3 entregas parciales indicadas, de modo
que, al finalizar el contrato se haya valorizado y facturado
el 100% del monto contractual.

- Se solicitara al 100% todos los sub- items, conforme a
las condiciones técnicas en los tres requerimientos
parciales
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